

روزنامه کثیرالانتشار سراسری ارک



* یکشنبه

* ۲۶ فروردین ۱۳۹۷

* ۲۰۱۸ آوریل

* سال: بیست و هشتم

* شماره (سایلی): ۴۳۶۴

* ایر می سکیزینجی ایل

* صفحه ۵ اصحاب و جامه

شرط فعالیت صرافی ها اخذ مجوز از بانک مرکزی است



سرویس خبری روزنامه ارک - سخنگوی نیروی انتظامی اعلام کرد: شرط لازم برای فعالیت ارزی صرافی ها، اخذ مجوز از بانک مرکزی است. به گزارش ایرنا از پایگاه خبری پلیس، سردار سعید منتظرالمهدی افزود: بدهی است پلیس نسبت به پلمب تمام صرافی هایی که فاقد مجوز از بانک مرکزی باشند اقدام می کند. چندی پیش سردار حسین رحیمی رئیس پلیس پایتخت اعلام کرده بود که نیروی انتظامی تهران بزرگ در راستای افزایش امنیت اقتصادی و نیز ایفای وظایف ضابطیت خود در اجرای قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و مصوبات هیات دولت، حضور چشمگیر و مستمر در بازار ارز دارد. وی اظهار داشت: با هماهنگی مقامات قضایی نسبت به دستگیری افرادی که قانون و مصوبه دولت را در این خصوص نقض کنند سریعاً و قاطعانه اقدام خواهیم کرد.

حداقل حقوق بازنشستگان ۱۹/۵ درصد افزایش می یابد



حقوق سال ۹۶ افزایش باید که نسبت به تورم منتهی به سال ۹۶ حدود ۱۳۰ درصد رشد داشته است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره میزان افزایش دستمزد سایر سطوح مزدی که حدود ۷۰ درصد از مزدبگیران را شامل می شود، گفت: همچنین در مورد میزان افزایش دستمزد این گروه از کارگران مقرر شد پایه حقوق آنها ۱۰۴ درصد نسبت به سال ۹۶ به اضافه روزانه ۲۸ هزار و ۲۰۸ ریال (۸۴۶۲۴ تومان ماهیانه) افزایش یابد. ریعی اعلام داد: بر این اساس دستمزد یک کارگر که در سال ۹۷ برای اولین بار وارد بازار کار می شود (کارگر حداقلی بگیر) در صورت داشتن دو فرزند، یک میلیون و ۵۳۴ هزار و ۵۲۲ تومان خواهد بود. رئیس شورای عالی کار، افزود: در بخشنامه دستمزد ۹۷ با اضافه کردن تبصره ای به کارفرمایان اجازه داده شد تا در صورت تمایل می توانند دستمزد بیشتری را برای کارگر خود لحاظ کنند. وی با بیان اینکه ما باید قدرت خرید از دست رفته کارگر را جبران کنیم، به نامگذاری امسال با عنوان حمایت از کالای ایرانی اشاره کرد و گفت: بر اساس مطالعات انجام شده در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به توجه به اینکه قشر کارگری کالای ایرانی خرید می کنند، افزایش مزد می تواند منجر به رونق تولید کالاهای داخلی شود.

سرویس خبری روزنامه ارک - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه نشست شورای عالی کار از افزایش ۱۹.۵ درصدی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی خبر داد و گفت: بخشنامه مزدی سال ۹۷ کارگران را یک شبه ابلاغ می کنم. به گزارش فارس، علی ریعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی پس از پایان نشست شورای عالی کار و بسته شدن پرونده دستمزد ۹۷ در جمع خبرنگاران، گفت: بررسی تعیین دستمزد سال ۹۷ در ۱۴ جلسه شورای عالی کار برای توافق نمایندگان کارگری و کارفرمایی مورد بررسی قرار گرفت. وی گفت: در پایان با توافق شرکای اجتماعی (نمایندگان کارگری، نمایندگان کارفرمایی و دولت) مقرر شد، حداقل دستمزد سال جاری برای حداقل بگیران ۱۹.۵ درصد نسبت به پایه

ادامه واریز سود آخرین گروه مشمولان سهام عدالت



سرویس خبری روزنامه ارک - مشاور رئیس کل سازمان خصوصی سازی گفت: واریز سود آخرین گروه مشمولان سهام عدالت دارد. به گزارش ایران اکونومیست؛ سید جعفر سبحانی گفت: بخشی مشمولانی که اقدام به ارائه شماره شکی بانکی خود بعد از واریز نوبت دوم سود نقدی کرده اند، سود کامل خود را دریافت کردند و انتظار می رود تا پایان اردیبهشت همه آنها بتوانند سود سهام عدالت خود را دریافت کنند. وی با بیان این که سامانه سهام عدالت از ۱۵ فروردین ماه امسال دوباره در دسترس کاربران قرار گرفته است، عنوان کرد: سامانه سهام عدالت روز ۲۸ اسفند ماه ۹۶ به منظور به روزرسانی و پشتیبانی فی حد مدت دو هفته از دسترس عموم خارج شد و دوباره از ۱۵ فروردین

یک «طلاق حقوقی» و «۲» «طلاق عاطفی» به ازای هر ۵ ازدواج

سرویس خبری روزنامه ارک - استاد روانشناسی بالینی و رئیس کمیسیون چشم انداز امور نخبگان مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اقلیمی شدن اختلالات روحی و روانی گفت: به عنوان مثال خودکشی در نزد ۰.۴ درصد اما در ایلام ۲۴ درصد شده است که نشان می دهد اقلیم هم اثر گذار است. از آن سو آسیب های اجتماعی هم روی خط قرمز است. به گزارش ایسنا، دکتر مداحی در دومین جشنواره روانشناسی و مشاوره که در تالار ایوان شمس برگزار شد با بیان اینکه آمارها به لحاظ



مثال نشانگان افسردگی کاهش یافته، اما آمار افسردگی بالا رفته است به این معنا که افسردگی و دلزدگی و دلمردگی را فرهنگ کرده ایم و نشاط ضد ارزش شده است. چقدر خوب است روی نشاط فرهنگ سازی کنیم.

رشد ۴۴ درصدی گازرسانی به صنایع استان آذربایجان شرقی



بخش های تولیدی و صنعتی در بهبود شاخص های اقتصادی استان و اهمیت این حوزه در اشتغال و ایجاد ارزش افزوده، با بهره گیری از طراحی های نوین گازرسانی و توسعه شبکه در شهرک های صنعتی، بسترهای لازم جهت بهره مندی هر چه بیشتر این بخش از انرژی پاک گاز طبیعی فراهم گردیده است. سیدرضا رهنمای توحیدی افزود: در سال گذشته با گذراندن ۱۷۴ واحد صنعتی بیش از ۱۰۰ هزار مترمکعب در ساعت گاز طبیعی در بخش های صنعتی جایگزین سوخت مایع گردیده است. وی از تداوم این روند در سال جاری خبر داد و اظهار داشت: شرکت گاز استان ضمن نزدیک رسانی شبکه های گاز به صنایع مصرف کننده

رشد ۴۴ درصدی بوده است. به گزارش روابط عمومی، مدیرعامل شرکت گاز استان با اشاره به روند پرشتاب تامین گاز صنایع در سال ۹۶ گفت: با توجه به اهمیت

وعده پرداخت معوقات ۷ هزار میلیارد تومانی آموزش و پرورش

پرداخت شود که البته به حمایت دولت و مجلس در این مسیر نیازمندیم. وی همچنین درباره میزان معوقات فرهنگیان که گفته می شود ۵ هزار میلیارد تومان است، یادآور شد: بستگی دارد این معوقات را چگونه تعریف کنیم. وزیر آموزش و پرورش در این خصوص تشریح کرد: در حال حاضر حدود هزار میلیارد تومان مربوط به معوقاتی است که از سال ۹۶ به غیر از پاداش بازنشستگی باقی مانده و به سال ۹۷ منتقل شده است و کسری اعتبارات سال ۹۷ نیز حدود ۳ هزار میلیارد تومان خواهد بود ضمن اینکه پاداش پایان خدمت بازنشستگان سال ۹۶ حدود ۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان برآورد شده که بر این اساس معوقات فرهنگیان میزانی بالغ بر ۷ هزار میلیارد تومان است که مصمم هستیم به تدریج

سرویس خبری روزنامه ارک - وزیر آموزش و پرورش از دریافت تنخواه از خزانه برای پرداخت مطالبات فرهنگیان در اردیبهشت ماه جاری خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خانه ملت، سیدمحمد بطحایی درباره آخرین وضعیت پیگیری مطالبات فرهنگیان گفت: بخشی از مطالبات فرهنگیان با تدابیر سازمان برنامه و بودجه در سال ۹۶ پرداخت شد و بخشی از آن نیز در سال ۹۷ پرداخت می شود. وزیر آموزش و پرورش بر همین اساس تصریح کرد: چنانچه سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده؛ مقرر شد بخشی از مطالبات فرهنگیان که مربوط به پرسنل است، همچون سنوات قبل در آغاز سال یعنی اردیبهشت ماه از محل تنخواهی که از خزانه دریافت می شود،

واردات بیش از ۷۰ هزار خودرو در سال ۹۶

سرویس خبری روزنامه ارک - براساس آمار گمرک ایران، در سال ۹۶ تعداد ۷۰ هزار و ۷۵ دستگاه خودرو سواری به کشور وارد شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، به نقل از گمرک، براساس آمار گمرک ایران در سال ۹۶ تعداد ۷۰ هزار و ۷۵ دستگاه خودرو سواری به کشور وارد شده است. این گزارش حاکی است، در ۱۲ ماهه سال ۹۶ تعداد ۷۰ هزار و ۷۵ دستگاه خودرو به ارزش یک میلیارد و ۸۳۸ میلیون و ۸۵۱ هزار دلار به کشور وارد شده است که نسبت به سال ۹۵ از نظر تعداد ۸ و ۶۶ صدم درصد و از حیث ارزش ۸ و ۴۴ صدم درصد کاهش را نشان می دهد. تمامی خودروهای وارداتی به کشور در سال ۹۶ مجوزهای قانونی از جمله مجوز ثبت سفارش سازمان توسعه تجارت را داشته اند. گفتنی است، در سال ۹۵ تعداد ۷۶ هزار و ۷۱۵ دستگاه خودرو به ارزش ۲ میلیارد و ۸ میلیون و ۲۸۷ هزار دلار وارد کشور شده بود. هم اکنون تمامی کالاهای وارداتی به گمرکات سراسر کشور به کمک سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی رصد می شود و کنترل ۱۰۰ درصدی کالاهای وارداتی با استفاده از فن آوری اطلاعات به صورت هوشمند و پس از اخذ مجوز های قانونی صورت می گیرد و جزئی ترین اطلاعات این کالاها در سامانه های گمرک قابل دسترسی است.

مقاله اقتصادی

دلایل جهش ارزی روزهای اخیر چه بود؟



ادامه از شماره قبل: وی افزود: در رقابت داخلی با خارج، موضوع متفاوت است؛ این در حالی است که اگر قرار باشد که رقابت داخلی و خارجی پیش آید، بحث تعرفه مطرح می شود. در سالهای بعد از انقلاب، برخی از صنایع تعرفه نداشتند که در یک رقابت رشد کردند ولی یکسری از صنایع مثل خودرو که همواره دولت سعی در تقویت داشته است، تعرفه بالا نیز وضع شده است، در حالیکه با بالا رفتن تعرفه نمی توان کیفیت را بالا برد.

خوانساری ادامه داد: تعامل تجاری و مالی با دنیا نیز یکی از مشکلاتی است که تولید با آن مواجه است؛ در این میان تقریباً ارتباط ما با دنیا قطع است و در سال بین ۴۰ تا ۸۰ میلیارد دلار واردات داریم، ولی به خاطر قطع تعامل با خارج، قرارداد درازمدت با شرکتهای صاحب نام دنیا منعقد نشده و بنابراین تکنولوژی وارد کشور نشده است. چندین سال است که واردات انجام می شود ولی دانش فنی وارد نشده است؛ چراکه قرارداد بلندمدت نداریم.

وی اظهار داشت: در موضوع به روز بودن باید توجه داشت که اگر بخوایم کالای داخلی را حمایت کنیم، باید به تنوع فکر کنیم. در این میان یکی از مسائل مهم، مقیاس تولید است. مشکلی که در داخل داریم بسیاری از واحدهای کشور کوچک است و این باعث می شود که تولید صرفه اقتصادی نداشته باشد با اینکه مرتب خط تولید عوض نمی شود؛ بنابراین به تکنولوژی نو دست نمی یابیم. خوانساری گفت: ارزش پول با تورم پایین می آید و اثر خود را بر روی دلار، مسکن و برخی از شاخص های دیگر اقتصادی می گذارد؛ امیدواریم که امسال این مشکل حل شود و یک بار برای همیشه بحث ارز را در کشور با یک گفتگمان در سراسر کشور حل و فصل کنیم. وی اظهار داشت: علت جهش ارز سیاسی بود و برخی عنوان می کردند خروج ترامپ از برجام ممکن است کار را با مشکل مواجه کند. از سوی دیگر بحث سفرهای نوروزی نیز بسیار حائز اهمیت بود؛ ضمن اینکه موضوع خروج سرمایه نیز مطرح می شود. رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: در دویی به خاطر مسائلی همچون مالیات کار کند پیش رفت، ضمن اینکه اسکناس داخل ایران از دویی تامین می شود. البته سرکوب نرخ ارز نیز موثر بود.

مدیریت یکپارچه شهری در سال ۹۷ اجرایی می شود



تمام آن را پرداخت کنیم.

مدیریت یکپارچه شهری در سال ۹۷ اجرایی می شود

سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس شورای عالی استان ها گفت: با توجه به هماهنگی که اکنون بین شورای عالی استان ها و دولت وجود دارد بنیاسات در سال ۱۳۹۷ موضوع مدیریت یکپارچه شهری اجرایی شود. به گزارش ایرنا، مرضی الویری در حاشیه چهارمین اجلاس سراسری شورای عالی استان ها که با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری در محل ساختمان سابق مجلس برگزار شد، افزود: بحث مدیریت یکپارچه شهری و متمرکز کردن مسئولیت های درون شهرها از برنامه سوم توسعه تاکنون مورد بحث بوده اما هیچ وقت به نتیجه نرسیده است. وی خاطر نشان کرد: در واقع می توان گفت متولی خاصی در زمینه بحث مدیریت یکپارچه شهری در کشور وجود ندارد، به همین منظور شورای عالی استان ها این موضوع را به صورت جدی در برنامه کاری خود دارد. الویری با بیان اینکه شورای عالی استان ها برنامه های ویژه ای در دستور کار دارد، اظهار داشت: مدیریت یکپارچه شهری یکی از این برنامه ها است چون در بسیاری از شهرها مسئولیت کارها بین شهرداری ها و نمایندگان دولت یا دستگاه های دولتی متبادل می شود و این تبادل ها موجب تداخل کارها می شود.

